
Koraima , 15 üe Maio de zuzz Uiano UllUiai U U S  I V i U i l l C i p i u s  u u  Jü a ia u u  u t  x v u ia m ia T XX  , X ,

Designa servidor para acompanhamento do Processo 
n° 026/2022-SAAS/PMC, e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas, 
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros.

RESOLVE,

Art. I o - Designar o servidor ANDREY DE OLIVEIRA
BARBOSA, matricula n° 30045-2, para amar como Fiscal de 
Contrato no Processo n° 026/2022, cujo Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada no fornecimento de Aquisição de suprimentos 
(Toner e Cartuchos) para atender as necessidades dos Programas 
Sociais -  SCFV, Auxílio Brasil, Conselho Tutelar e da Secretaria 
Municipal de Assistência Social -  SAAS, no exercício de 2022.
Art, 2o - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.
Art. 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de abril de 2022.

Rcgistre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá-RR, 12 de maio 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
'  -.retária Municipal de Assistência e Ação Social 

.jecreto n° 006/2021
Publicado por:

Aubelucia Ferreira de Sousa 
Código Identificador:6FEl ACC2

GABINETE
SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA N° 015/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

A rt.l0 - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidores 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e 
Ação Social -  SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede de 
Cantá -  RR / Fortaleza-CE / Sede de Cantá - RR, para tratar do 
CAPACITA BRASIL NORDESTE / FORTALEZA-CE. Conforme 
cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / FU N Ç Ã O D E S T IN O P E R ÍO D O
r 2 -----------------------------------

■lISANG ELA  
SA RM EN TO  DA SILVA

CO NSELHEIRA
TU TELA R

Sede de C antá -  RR / 
Fortaleza - CE /  Sede de Cantá 
-R R

24 À 
28/05/2022

FRA N CISCA  SILVA E 
SILVA

CO NSELHEIRA
TU TELA R

Sede de C antá -  RR / 
Fortaleza -  C E /  Sede de Cantá 
-R R

24 À 
28/05/2022

CELSO LUCAS C IIR IST
CONSELH EIRO
TU TEL A R

Sede dc C antá -  RR / 
Fortaleza -  CE /  Sede dc Cantá 
-R R

24 À 
28/05/2022

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

A rt.l0 - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidores 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para 
realizar a campanha de vacinação contra a Covid-19 e de rotina, 
referente ao mês de Maio. Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / F U N Ç Ã O D E S T IN O SA ÍD A R E T O R N O
Joceane das N eves 
Souza

T cc. em  Enferm agem  
(V acinadora)

V icinal R io Branco 
(Escola Estadual) 03/05/2022 03/05/2022

Kátia da Silva 
Brito

A uxiliar A dm instrativo 
(Registradora dc V acina 
no Sistem a)

V icinal Tronco 
(C asa a Casa) 04/05/2022 04/05/2022

V icinal Som bra da 
M ata/A rcia Branca 
(C asa a Casa)

10/05/2022 10/05/2022

Á lvaro Fernando 
R ibeiro C osta

M otorista

V icinal Genipapo 
(Casa a Casa) 16/05/2022 16/05/2022

V icinal 02/V ila São 
R aim undo (Casa a 
Casa)

23/05/2022 23/05/2022

V icinal 03 e 04 
(M alocão da 
A ssociação)

25/05/2022 25/05/2022

T atajuba 1 
(Escolinha Brás de 
A guiar)

31/05/2022 31/05/2022

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
retroagindo seus efeitos a 27 Abril de 2022.

Cantá - RR, 10 de maio de 2022.

tura,

ALEXLIMA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. 142/2021

i por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:D9252658

GABINETE
SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS N° 064/2022/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

A rt.l0 - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidores 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para 
realizar a campanha de vacinação contra a Covid-19 e de rotina, 
referente ao mês de Maio. Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / F U N Ç Ã O D E S T IN O SA ÍD A R E T O R N O

Sirleide da Silva 
Oliveira

T éc. em  Enferm agem  
(V acinadora)

V ila Santa Luzia (B arracão da 
A ssociação)

02/05/2022 02/05/2022

B R 4 3 2 - K m 05 ao K m  12 05/05/2022 05/05/2022

V ila São José -  Vicinal 13B 10/05/2022 10/05/2022

G ilson Bezerra 
de M atos

M otorista

BR 432 -  Km 12 ao  Km 20 e 
V icinal 15* (C asa a Casa)

16/05/2022 16/05/2022

V ila São José -  V icinal 16 19/05/2022 19/05/2022

V ila São José - Vicinal 19 
(B arracão da A ssociação)

24/05/2022 24/05/2022

V icinal 2 1/Pau Brasil 30/05/2022 30/05/2022

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 27 Abril de 2022.

Cantá - RR, 09 de maio de 2022.
Cantá - RR, 10 de maio de 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES 
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:47F2E2EA

GABINETE
SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS N° 063/2022/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ALEX LIMA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. 142/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:FB0F399E

GABINETE
SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS N° 065/2022/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/amr 9

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

